



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 43658/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: SRP - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA

Fornecedor : LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
- 43.235.370/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UNID	ARKTUS	CÓD. PA00206A	R\$ 584,25	R\$ 1.168,50	R\$ 584,25	R\$ 1.168,50	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Espaldar Barra de Ling Classic Arktus ou similar. Madeira maciça natural de eucalipto, revestido com película de selador. Peso máximo suportado: 140 Kg. Para fixação em parede de alvenaria. Dimensões: 48x93x238 cm (CxLxA). Distância entre parede e espaldar: 13,5 cm. Distância entre os bastões: 19 cm. Espessura das barras: 3,2 cm. Peso: 15,0 kg. .

2	2,00	UNID	VAGALUMY + CARCI	IV-04+110V	R\$ 539,00	R\$ 1.060,00	R\$ 543,50	R\$ 1.087,00	2,48	R\$ 13,50
---	------	------	---------------------	------------	------------	--------------	---------------	-----------------	------	-----------

Descrição: Aparelho de infravermelho com pedestal e lâmpada. Marca: Vagalumy ou similar. Modelo: IV-04D. Pedestal com base em ferro com acabamento sintético, com regulagem de altura e dimer. Altura variável de 85 à 135cm. Lâmpada infravermelho 125w/110v - 250W/220V,

3	1,00	UNID	IBRAMED	NEURODYN II	R\$ 1.598,00	R\$ 1.598,00	R\$ 1.645,00	R\$ 1.645,00	2,86	R\$ 47,00
---	------	------	---------	-------------	--------------	--------------	-----------------	-----------------	------	-----------

Descrição: Aparelho de Tens, Fes e Corrente Russa. Neurodyn II da Ibramed ou similar. Equipamento para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapia de disfunções neuromusculares. Possui quatro canais com ajusta de intensidade independentes. Dimensões: 27 x 26,6 x 12,5cm (L x P x A). Peso: 2,60 kg.

4	1,00	UNID	ARKTUS	CÓD. PA00641B	R\$ 2.538,00	R\$ 2.538,00	R\$ 2.538,00	R\$ 2.538,00	0,00	R\$ 0,00
---	------	------	--------	------------------	--------------	--------------	-----------------	-----------------	------	----------

Descrição: Escada em madeira de canto em L - 4 degraus com rampa e corrimão – Zilmóveis ou similar. Medidas da escada: 2,36 x 1,63 x 1,35.

5	30,00	UNID	ARKTUS	1KG	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 48,80	R\$ 1.464,00	7,79	R\$ 3,80
---	-------	------	--------	-----	-----------	--------------	-----------	-----------------	------	----------

Descrição: KIT Caneleira par com Peso de - 1 kg, Hidrolight ou similar, multicor; dimensão do produto: 40 x 14 x 10 cm

6	2,00	UNID	IBRAMED	SONOPULSE III	R\$ 1.683,50	R\$ 3.367,00	R\$ 1.683,50	R\$ 3.367,00	0,00	R\$ 0,00
---	------	------	---------	------------------	--------------	--------------	-----------------	-----------------	------	----------

Descrição: Aparelho de ultrassom 3MHz e Lipocavitação. Marca: Cavicell Cebbra ou similar. 2 cabeçotes (de 40KHz e 3MHz).

7	2,00	UNID	WCT	608	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 212,38	R\$ 424,76	15,25	R\$ 32,38
---	------	------	-----	-----	------------	------------	---------------	------------	-------	-----------

Descrição: Bicicleta para Fisioterapia. Exercitador Ergométrico. Marca: 365 Sports ou similar. Multi-colorida. Dimensões: 8.8 x 46.4 x 16.6 cm. Altura máxima: 25 cm. Peso: 2.24 kg

Subtotal Adjudicado R\$ 16.606,35 Subtotal Orçado: R\$ 17.020,78 2,4348 % R\$ 414,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	CX	MUNDO DA BORRACHA	50X50X1 CM	R\$ 188,00	R\$ 376,00	R\$ 243,76	R\$ 487,52	22,87	R\$ 55,76
Descrição: PLACAS TIPO Tatames. KIT COM 20 Tapetes em EVA com Borda. Dimensões: 50cm X 50cm X 1cm. Cor: Preto										
9	15,00	CX	WJ FUNDIDOS	0,5-1-2-3KG	R\$ 172,99	R\$ 2.594,85	R\$ 172,99	R\$ 2.594,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT Halteres Revestidos - Pares de 3kg, 2kg, 1kg e 500g. RLM STORE ou similar										
10	1,00	UNID	ARKTUS	CÓD. 00600C	R\$ 1.825,00	R\$ 1.825,00	R\$ 1.875,15	R\$ 1.875,15	2,67	R\$ 50,15
Descrição: Barra Paralela Simples 2m - Aço Pintado – CARCI ou similar. Plataforma: 200 x 80 cm (CxL). Altura do corrimão: 90cm (máxima) / 52cm (mínima). Largura do corrimão: 60cm (máxima) / 39cm (mínima). Peso: 27kg.										
14	10,00	UNID	SILME	N. 12	R\$ 36,90	R\$ 369,00	R\$ 36,90	R\$ 369,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bola de borracha nº 12 para fisioterapia e exercício físico. 18,5 cm. Marca: Silme ou similar.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.606,35		Subtotal Orçado: R\$ 17.020,78		2,4348 %	R\$ 414,43

Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	UNID	MEDICAL COMPANY	DIAMOND	R\$ 924,90	R\$ 1.849,80	R\$ 927,30	R\$ 1.854,60	0,26	R\$ 2,40
Descrição: Maca portátil com altura regulável Antares – Legno ou similar. Dimensões fechada: 90x70x20 cm. Densidade da espuma D28 com 3cm. Capacidade estática: 300 kg. Dimensões Aberta: 180 x 65 cm. Peso: 14 Kg. Altura regulável: 55 a 80 cm.										
12	10,00	UNID	ETCBOLA	SENSY	R\$ 209,90	R\$ 2.099,00	R\$ 214,23	R\$ 2.142,30	2,02	R\$ 4,33
Descrição: Bola Sensy Ball 28cm. Marca: Gymnic ou similar. Utilizadas para a estimulação de pontos vitais tanto para indivíduos com lesões neurológicas quanto motoras.										
13	10,00	UNID	FISIO	CRAVO	R\$ 24,90	R\$ 249,00	R\$ 25,45	R\$ 254,50	2,16	R\$ 0,55
Descrição: Bola Cravo 8cm para Fisioterapia e Reflexclogia. Marca: Gyrrnic ou similar. Densidade rígida.										
15	10,00	CX	MB	KIT MINI BAND	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 62,53	R\$ 625,30	5,65	R\$ 3,53
Descrição: Kit Mini Band com 5 intensidades. Marca: Aiker ou similar. Para musculação, fisioterapia, yoga e pilates. Extra Leve (Verde – 2.2 kg), Leve (Azul – 4,5 kg), Médio (Amarela – 9 kg), Forte (Vermelha – 13,5 kg) e Extra Forte (Preta – 18 kg). Material: Látex. Medidas aproximadas de altura e largura (A x L): 30cm e 5cm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.787,80		Subtotal Orçado: R\$ 4.876,70		1,8229 %	R\$ 88,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.394,15	R\$ 21.897,48	2,2965 %	503,33

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 01 de Junho de 2023

DELAMAR PEREIRA SANT'ANNA
Secretaria Municipal Melhor Idade

Delamar Sant'anna
Secretária da Melhor Idade
Portaria nº 043 / 2021
SEMEI